TERMO ADITIVO N.º 004/2017
CONTRATO N.º 278/2015

Pregão Presencial n.º 148/2015 - Homologado em 22/10/2015

Objeto: Agenciamento para Programa de Estágio supervisionado

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 29/12/2015, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e empresa CENTRO DE
INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTÁGIOS CIN, já qualificados no Contrato original, nos termos
da solicitação formalizada pelo Departamento de Recursos Humanos, passa a vigorar com as
alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Prazo de vigência do Contrato em referência, fica prorrogado em mais
12 (doze) meses, encerrando-se em 15/01/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: Nos termos da Cláusula Terceira do Contrato em referência, os valores da
Bolsa-Auxílio será corrigido em 6,43% (seis virgula quarenta e três por cento) índice oficial do
INPC dos últimos 12 (doze) meses, o os novos valores a serem praticados são os seguintes:

Níveis de Estágios: Carga Horária
máxima

(+) Valor Mensal de
Bolsa-auxílio R$

Educação de Nível Médio 4 horas R$ 372,51
Educação de Nível Médio 6 horas R$ 745,01
Educação de Nível Médio Profissional 4 horas R$ 447,01
Educação de Nível Médio Profissional 6 horas R$ 745,01
Educação de nível superior 4 horas R$ 447,01
Educação de Nível Superior 6 horas R$ 745,01

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 10 de janeiro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
Leomar Rohden

CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTÁGIOS CIN – CONTRATADA
Alcione João Faggion